

Actif		Au 31/08/2021			Au 31/08/2020
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains	926 143	809 002	117 140	
	Constructions				
	Constructions sur sol propre				
	Constructions sur sol d'autrui				158 654
	Inst. techniques, mat.out. industriels	19 265	14 916	4 348	6 021
	Immobilisations corporelles en cours	2 549		2 549	2 549
	Avances et acomptes				
	Immobilisations grevées de droit				
	Autres immobilisations corporelles	231 866	211 888	19 977	21 142
	TOTAL	1 179 825	1 035 808	144 017	188 369
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	20 300		20 300	20 000
	Prêts				
	Autres				
	TOTAL	20 300		20 300	20 000
Total I		1 200 125	1 035 808	164 317	208 369
Actif circulant	Stocks et en cours				
	Avances et acomptes versés sur commande				4 909
	Créances ⁽³⁾				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	645	645		
	Créances reçues par legs ou donations				
	Personnel et organismes sociaux				46 567
	Etat et autres collectivités publiques				60 339
	Autres	220 165		220 165	-2 035
	TOTAL	220 811	645	220 165	104 871
	Divers				
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	837 598		837 598	767 286
	Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾	4 034		4 034	5 787
	Total II	1 064 833	645	1 064 187	887 765
Frais d'émission des emprunts III					
Primes de remboursement des emprunts IV					
Ecart de conversion Actif V					
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		2 264 958	1 036 453	1 228 504	1 096 135
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				

Passif		Au 31/08/2021	Au 31/08/2020
Fonds propres	sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	762	
	Fonds propres complémentaires		
	Valeur du patrimoine intégré		762
	Apports sans droit de reprise		
	Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
	Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables		
	Écarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
	avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation			
Réserves	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Réserves pour investissements	38 760	
	Réserves de trésorerie		38 760
	Autres	52 935	52 935
Report à nouveau		597 516	561 875
Excédent ou Déficit de l'exercice		153 181	35 641
Situation nette (sous total)		843 156	689 974
Fonds associatif	avec droit de reprise		
	Apports avec droit de reprise		
	Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
	Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables		
	Écarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
	sans droit de reprise		
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	29 947	
	Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amortissement		117 448
	Subventions d'équipement		
	Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires		
	Autres subventions d'investissement		-75 755
	Provisions réglementées		
	Droit des propriétaires (prêt à usage)		
Total I		873 104	731 667
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total II			
Provisions	Provisions pour risques		45 997
	Provisions pour charges		
	Provisions pour pensions et obligations similaires	37 901	
	Provisions pour gros entretien		35 789
	Autres provisions pour charges		
Total III		37 901	81 786
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾		29 891
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾		
	Avances et acomptes reçus ⁽³⁾	33 891	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	130 013	139 047
	Dettes des legs ou donations	57 208	34 409
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	87 746	72 565
	Autres dettes	3 121	2 550
	Instruments de trésorerie	5 518	4 218
Produits constatés d'avance			
Total IV		317 400	282 682
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		1 228 504	1 096 135
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		
	Dettes sauf (3) à plus d'un an		
	Dettes sauf (3) à moins d'un an		

		Du 01/09/2020 Au 31/08/2021	Du 01/09/2019 Au 31/08/2020
		12 mois	12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de produits et marchandises, travaux, études		
	Ventes de prestations de service		
	<i>dont parrainages</i>	897 266	
	Participation des familles		584 137
	Produits des activités annexes		13 984
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Participations de l'Etat et des collectivités publiques	219 497	
	Subventions d'exploitation		56 700
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		79 530
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
Charges d'exploitation	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	47 484	1 680
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		
		0	25
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	1 164 248	736 057
	Achats de marchandises		622
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		221 875
	Variation de stocks de matières premières et autres approvisionnements		
	Autres achats et charges externes ⁽¹⁾	510 176	97 007
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	15 182	17 578
	Salaires et traitements	357 594	377 920
	Charges sociales	92 281	47 503
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	47 206	
	Dotations aux amortissements des immobilisations		51 832
	Dotations aux dépréciations des immobilisations		
	Dotations aux dépréciations de l'actif circulant		
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	2 112	940
	Autres charges		
		0	14
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	1 024 553	815 296
	1. Résultat d'exploitation (I-II)	139 694	-79 238
Renvois	Remboursement des frais sur opérations faites en commun		133 692
	Quote-part des frais sur opérations faites en commun		25 416
	(1) Y compris redevances de crédit-bail : mobilier immobilier		

		Du 01/09/2020 Au 31/08/2021 12 mois	Du 01/09/2019 Au 31/08/2020 12 mois
Produits financiers	De valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	826	956
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	826	956
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERS IV		
	2. Résultat financier (III-IV)	826	956
	3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)	140 521	29 993
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion	976	1 675
	Sur opérations en capital	11 744	11 744
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	12 720	13 419
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion	60	3 497
	Sur opérations en capital		4 275
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	60	7 772
	4. Résultat exceptionnel (V-VI)	12 660	5 647
	Participation des salariés aux résultats VII		
	Impôts sur les bénéfices VIII		
	Total des produits (I + III + V)	1 177 795	884 125
	Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 024 613	848 484
	SOLDE INTERMEDIAIRE		35 641
	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	EXCÉDENT OU DÉFICIT	153 181	35 641
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
	Dons en nature		
	Prestations en nature		
	Bénévolat		
	TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature			
	Secours en nature		
	Mises à disposition gratuite de biens		
	Prestations en nature		
	Mises à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		
	TOTAL		